
 1 

UCHWAŁA NR 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia      grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
305, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dochody budżetu Województwa w wysokości 941.869.668 zł, zgodnie z załącznikami Nr 1  

i Nr 1a, z tego:  

1) dochody bieżące w wysokości 684.902.483 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 256.967.185 zł. 

§ 2. 

1. Wydatki budżetu Województwa w wysokości 956.050.876 zł, zgodnie z załącznikiem  

Nr 2, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 515.002.272 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 441.048.604 zł. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 2a, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 2b, 

c) zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2c. 

§ 3. 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. 

Deficyt budżetu województwa w wysokości 14.181.208 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z kredytu, określonymi w załączniku Nr 4. 

        



 2 

 

§ 5. 

Ustala się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Województwa w wysokości 

51.565.549 zł, 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Województwa w wysokości 

37.384.341 zł,  

 zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 6. 

1. Ustala się limit zobowiązań na 2022 rok z tytułu kredytu na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 20.000.000 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań na 2022 rok na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w 

kwocie 48.000.000 zł, w tym na sfinansowanie deficytu w kwocie 14.181.208 zł oraz na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 

33.818.792 zł. 

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w roku budżetowym 2022, zgodnie z 

zawartymi umowami z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie w wysokości 310.925 zł. 

4. Ustala się maksymalną kwotę, do której Zarząd Województwa może udzielać pożyczek w 

wysokości 1.000.000 zł. 

5. Ustala się limit zobowiązań na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne ujęte, w ramach przedsięwzięć, w Wieloletniej Prognozie Finansowej w 

kwocie 312.448.629 zł. 

§ 7. 

1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 400.000 zł na realizację zadań 

określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 100.000 zł na realizację zadań określonych w 

wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 75.200 zł na realizację zadań 

wynikających z ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 

niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej. 

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej oraz dodatkowej opłaty produktowej w 

kwocie 8.750 zł na realizację zadań wynikających z ustawy o gospodarce opakowaniami i 

odpadami opakowaniowymi. 



 3 

4. Ustala się dochody w kwocie 3.050.000 zł i wydatki w kwocie 3.050.000 zł z tytułu 

wpływów i realizacji zadań określonych ustawą o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

5. Ustala się dochody w kwocie 13.000 zł i wydatki w kwocie 13.000 zł z tytułu wpływów i 

realizacji zadań określonych ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne.  

6. Ustala się dochody w kwocie 510.000 zł i wydatki w kwocie 510.000 zł związane  

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.  

 

§ 8. 

1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu województwa podmiotom 

należącym do sektora finansów publicznych, stanowi załącznik Nr 5. 

2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu województwa podmiotom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych, stanowi załącznik Nr 6. 

3. Zestawienie planowanych kwot dotacji dla beneficjentów realizujących programy, projekty 

lub zadania z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych, stanowi załącznik Nr 7. 

4. Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek 

budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty  

i wydatków nimi finansowanych: dochody 2.093.920 zł, wydatki 2.093.920 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 8. 

§ 9. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1.000.000 zł, 

2) celową w wysokości 2.550.000 zł, z tego na:                                                          

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 2.200.000 zł, 

b) zwrot środków w ramach rozliczania programów unijnych w kwocie 250.000 zł,  

c) zabezpieczenie udziałów własnych instytucji kultury do projektów 

współfinansowanych środkami zewnętrznymi w kwocie 100.000 zł. 

                                                                      § 10. 

Upoważnia się Zarząd Województwa do: 

1) zaciągania kredytu do kwoty wynikającej z limitu zobowiązań, w celu sfinansowania 

przejściowego deficytu budżetu, 

2) dokonania spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów, 

3) udzielania pożyczek wojewódzkim instytucjom kultury na prefinansowanie części 

kosztów inwestycyjnych realizowanych z udziałem środków unijnych, 



 4 

4) wyprzedzającego finansowania działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej, 

5) finansowania wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne ujęte w ramach 

przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

§ 11. 

Ponadto upoważnia się Zarząd Województwa do: 

1) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań  

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Województwa i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu województwa, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu województwa w granicach działu 

polegających na: 

a) przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

oraz pomiędzy wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy a 

pozostałymi wydatkami bieżącymi, 

b) przesunięciach w ramach wydatków na zadania inwestycyjne roczne, nie 

powodujących zmiany ogólnej kwoty zaplanowanej na wydatki inwestycyjne, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu województwa związanych 

ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.), 

o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

§ 12. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 



 5 

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Bernadeta Hordejuk 


